
Galliker Trasporti SA - Indice svizzero 2025 delle ore di colonna

Ingorghi sulla rete stradale nazionale

Anno Ore

2022 39’863 - -

2023 48’807 8’944 22.44%

2024

2025

2026

2027

2028

2029

2030

Calcolo base di calcolo ore di colonna 2015 = 0%

da ore a ore
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Calculazione del supplemento colonna

dal 1.1.2025 = 8.06%

Supplemento colonna 2025
da 40'001 ore di congestione: Per 500 ore di aumento o diminuzione = +/- 0.07% supplemento di congestione da 6.8%
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Variazione rispetto all'anno
precedente

Sviluppo delle ore di colonna
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2022 2023 2024 2025 2026 2027

Ore di colonna Svizzera

Basis IRU CHF 1.72 / Liter = 0%

+6.80 %

Base 2022 = 39'863 ore di congestione = 6.8% supplemento di congestione
(39'501 - 40'000 ore di congestione)

+8.06 %
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